UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-TCPC

V/v triển khai thực hiện các văn bản

quy phạm pháp luật

Sóc Trăng, ngày        tháng  10   năm 2022

 Kính gửi:

        - Thủ trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ;

          - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

          - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

          thị xã và thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-SVHTTDL ngày 23/02/2022 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022.

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở và Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã và thành

phố tổ chức phổ biến, triển khai đến công chức, viên chức và người lao động nội

dung các văn bản theo danh mục kèm theo công văn này. Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ Thủ trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực hiện các văn bản trên

theo quy định của pháp luật.

(Đính kèm danh mục)

2. Chánh Văn phòng Sở đăng tải, cập nhật nội dung các văn bản thuộc

phạm vi lĩnh vực quản lý của ngành lên Trang thông tin điện tử Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở và Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã

và thành phố thực hiện tốt tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:               GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCPC.

DANH MỤC VĂN BẢN
(Kèm theo Công văn số:       /SVHTTDL-TCPC ngày      tháng  10  năm 2022

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT
Tên loại

văn bản

Số, ký hiệu, ngày,

tháng, năm ban hành

Tên gọi văn bản/trích yếu nội dung văn

bản

1 Nghị định
Số 54/2022/NĐ-CP

ngày 22/8/2022

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 78/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7

năm 2016 của Chính phủ quy định điều

kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo thuyền

viên, người lái phương tiện thủy nội địa

và Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày

28 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ

quy định về quản lý hoạt động đường

thủy nội địa.

2 Thông tư

Số 06/2022/TT-

BVHTTDL

ngày 23/9/2022

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp

luật thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3
Nghị

quyết

Số 118/NQ-CP

ngày 06/9/2022

Phê duyệt kết quả pháp điển hệ thống

quy phạm pháp luật đối với các chủ đề:

Quốc phòng; Tổ chức chính trị - xã hội,

hội và 29 đề mục.

4
Quyết

định

Số 1723/QĐ-BTP

ngày 15/8/2022

Ban hành hướng dẫn tiêu chí huyện đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật thuộc Bộ tiêu

chí quốc gia về huyện nông thôn mới,

tiêu chí tiếp cận pháp luật thuộc Bộ tiêu

chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng

cao giai đoạn 2021 - 2025 và tiêu chí

quận, thị xã, thành phố đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật thuộc tiêu chí quận, thị xã,

thành phố thuộc cấp tỉnh đạt chuẩn đô

thị văn minh.

5
Nghị

quyết

Số 54/NQ-HĐND

ngày 30/8/2022

Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây

mới, cải tạo, nâng cấp 45 Trạm y tế

tuyến xã, tỉnh Sóc Trăng.

6
Quyết

định

Số 12/QĐ-HĐND

ngày 26/8/2022

Ban hành Quy chế tiếp công dân của Hội

đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh Sóc Trăng khóa X, nhiệm kỳ

2021 – 2026.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-09-30T15:54:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Đinh Nhật Nam<dnnam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-09-30T16:14:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Châu Thái Duẩn<ctduan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T14:50:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Minh Lý<tmly@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:30:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:30:45+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:31:05+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:31:18+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:31:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:31:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T07:32:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!